
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ 

(ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ) 

П Р И К А З 

Чита 

Об утверждении Календарного плана мероприятий на 2020 год 
по подготовке к проведению сельскохозяйственной 

микропереписи 2021 года 

В соответствии с Приказом Росстата от 19.03.2020 года №136 
«Об утверждении Календарного плана мероприятий на 2020-2022 годы по 
подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года, автоматизированной обработке, подведению итогов и их 
официальной публикации» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Календарный план мероприятий на 2020 
год по подготовке к проведению сельскохозяйственной микропереписи 
2021 года. 

2. Административному отделу (Спиридонова Т.В.), отделу 
статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 
(Припачкина И.В.), отделу информационных ресурсов и технологий 
(Долгов СВ.) обеспечить выполнение мероприятий Календарного плана на 
2020 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Забайкалкрайстата Пилипенко Е.А. 

Руководитель ^——- / А.Н. Изюмов 



Утвержден 
приказом Забайкалкрайстата 

от «/?^>апреля 2020г. 

Календарный план мероприятий на 2020 год по подготовке к проведению 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 

№ Наименование мероприятий Сроки оконча Ответствен
п/п ния работ ные исполни

тели 

Нормативно-правовое обеспечение 
1.1 Подготовка проектов приказов Забайкалкрай

стата: 
апрель ОССХиОПС 

с х м п 
1.2 - 0 распределении основных направлений 1.2 

деятельности по подготовке к проведе
нию сельскохозяйственной микропере
писи 2021 года; 

- Об утверждении Календарного плана 
1.3 мероприятий на 2020 год по подготовке 

к проведению сельскохозяйственной 
микропереписи 2021 года 

1.4 Подготовка проекта приказа о создании ра
бочей группы Забайкалкрайстата по подго
товке, проведению и подведению итогов 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года 

май ОССХиОПС 

с х м п 

1.5 Подготовка и направление нормативно-
правовых документов в Правительство Забай
кальского края по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации «Об 
организации сельскохозяйственной микропе
реписи 2021 года на территории Забайкаль
ского края» 

после приня
тия постанов
ления Прави
тельства Рос
сийской Фе

дерации и 
приказа Рос
стата по реа
лизации По
становления 

ОССХиОПС 



2 Методологическое обеспечение 

2.1 Методологическое сопровождение по вопро
сам подготовки и организации проведения 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года 

в течение года ОССХиОПС, 

СХМП 

3 Организационное обеспечение 

3.1 Организация работы лиц, привлекаемых За-
байкалкрайстатом на договорной основе к 
выполнению работ, связанных с подготовкой 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 
года: 

в течение года 

АО, 

ОССХиОПС, 

3.2 Организация и проведение заседаний рабочей 
группы Забайкалкрайстата по подготовке, 
проведению и подведению итогов сельскохо
зяйственной микропереписи 2021 года 

в течение года 

ОССХиОПС 

СХМП 

3.3 Взаимодействие с органами исполнительной 
власти Забайкальского края по подготовке и 
организации проведения сельскохозяйствен
ной микропереписи 2021 года 

в течение года ОССХиОПС, 

с х м п 

3.4 Участие в организации работы по созданию 
межведомственной Комиссии по подготовке 
и организации проведения сельскохозяй
ственной микропереписи на территории За
байкальского края 

I I квартал ОССХиОПС, 

с х м п 

3.5 Участие в создании комиссий по подготовке и 
организации проведения сельскохозяйствен
ной микропереписи в муниципальных обра
зованиях Забайкальского края 

август СГСРК 

3.6 Организация работы по межведомственному 
взаимодействию по вопросам подготовки и 
проведения сельскохозяйственной микропе
реписи 2021 года: 

- с Министерством сельского хозяйства За
байкальского края; 

- с Росреестром; 

- с МВД, ФСИН; 

- органами местного самоуправления 

в течение года ОССХиОПС, 

с х м п 
СГСРК 



3.7 Организация работы по актуализации ГС 
ВСХП-2016 года и формирование списков 
объектов сельскохозяйственной микропере
писи по категориям сельхозпроизводителей 

в течение года 

ОССХиОПС, 

СХМП 

СГСРК 

4 Технологическое обеспечение 

4.1 Сопровождение и техническая поддержка 
программного продукта сельскохозяйствен
ной микропереписи 2021 года 

в течение года 

ОИРиТ 

5 Информационно-разъяснительная работа 

5.1 Подготовка информации на новостную ленту 
Забайкалкрайстата о подготовительных меро
приятиях сельскохозяйственной микропере
писи 2021 года 

в течение года ОССХиОПС, 

схмп 

5.2 Подготовка рекомендаций для специалистов 
государственной статистики в районах края 
по информационно-разъяснительной работе 

в течение года ОССХиОПС, 

схмп 

Условные обозначения 

СХМП Сельскохозяйственная микроперепись 2021 года 
ОССХиОПС Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной 

среды 
СГСРК Специалисты государственной статистики в районах края 
ОИРиТ Отдел информационных ресурсов и технологий 
АО Административный отдел 


